Publicado no Diario Oficial do Estado de Sao Paulo — Poder Executivo — Segao |, edigao de 22 de
dezembro de 2010.

EDITAL FAZESP n° 04/2010

EDITAL DE DIVULGAGCAO DAS DECISOES SOBRE OS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS
TECNICOS DA FAZENDA ESTADUAL — TEFEs.

PROCESSO DE AVALIAGCAO REFERENTE AO EXERCICIO DE 2010 - PROGRESSAO DO GRAU
“A” PARA O GRAU “B”

A Escola Fazendaria do Estado de Sdo Paulo - Fazesp, em cumprimento ao disposto no item VIl do
Edital de Abertura de Inscricdo - Fazesp n2 01/2010 publicado no Diario Oficial do Estado de Sdo
Paulo, Poder Executivo, Secdo |, edicdo de 22/10/2010, tendo em vista o processo de avaliacdo
para a progressdao dos ocupantes do cargo ou fungdo-atividade de Técnico da Fazenda Estadual —
TEFE do grau “A” para o grau “B” da referéncia 1, RESOLVE:

I. Informar a seguir, a anulacdo de questdo e, em consequéncia, a atribuicdo de ponto a todos os
candidatos presentes a prova, independentemente da formulacdo de recurso conforme disposto
no item VII, sub-item VII.6 do Edital de Abertura de Inscri¢des.

Questdo 28 tipo 1
Questdo 28 tipo 2
Questao 29 tipo 3
Questdo 29 tipo 4
Questao 30 tipo 5

II. Informar as decisGes relativas aos recursos interpostos pelos candidatos, como segue abaixo:
a) quanto as questdes, conforme Anexo | deste Edital;

b) quanto ao resultado da avaliagdo, conforme Anexo Il deste Edital.

lll. As decisGes sobre os recursos serdo também divulgadas no sitio www.concursosfcc.com.br da
Fundacdo Carlos Chagas e ficardo disponiveis para consulta durante de 7 (sete) dias a contar da
publicacdo do presente Edital.



ANEXO | - DecisOes relativas aos recursos quanto as questoes

NOME

ADELAIDE MARIA DA SILVA
ALBERICO GASPAR FILHO
ALBERICO GASPAR FILHO
ALBERICO GASPAR FILHO
ALBERICO GASPAR FILHO
ALBERICO GASPAR FILHO
ALBERICO GASPAR FILHO
AMELIA SUQUIKO UEMA
AMELIA SUQUIKO UEMA

ANA PAULA CORONATTO TAVARES
ANA PAULA CORONATTO TAVARES
ANA PAULA CORONATTO TAVARES

ANSELMO JOSE RIBEIRO

APARECIDA HELENA DOS SANTOS DENONE

ARLENE MARA DE OLIVEIRA
ARLENE MARA DE OLIVEIRA
ARLENE MARA DE OLIVEIRA
ARLENE MARA DE OLIVEIRA
ARLENE MARA DE OLIVEIRA
ARLENE MARA DE OLIVEIRA

CECILIA IGNEZ BOTINI DALALIO
CECILIA IGNEZ BOTINI DALALIO
CECILIA IGNEZ BOTINI DALALIO
CELIA REGINA GONCALVES TEIXEIRA
DANA MONTEZ DA CRUZ SILVA

DILMA DE SOUZA ROCHA
DILMA DE SOUZA ROCHA
DIRCE POLAQUINI
DIRCE POLAQUINI

DORANILCE RODRIGUES VILLELA

EDMIR PINTO FORTUNA
EDMIR PINTO FORTUNA
EDMIR PINTO FORTUNA
EDMIR PINTO FORTUNA
EDMIR PINTO FORTUNA

ELIANA CONCEICAO DE JESUS
ELIANA CONCEICAO DE JESUS

FLAMINIO MAZZONI JUNIOR
FLAMINIO MAZZONI JUNIOR
FLAMINIO MAZZONI JUNIOR
FLORISA BENTO DE SOUZA
FLORISA BENTO DE SOUZA
FLORISA BENTO DE SOUZA

HAMILTON SOARES DE SOUZA LIMA
HAMILTON SOARES DE SOUZA LIMA
HAMILTON SOARES DE SOUZA LIMA

HELENI DE SOUSA SOARES
HUGO CASTRO ESCOBAR
HUGO CASTRO ESCOBAR

JOAO HENRIQUE ALESSANDRO DA SILVA
JOAO HENRIQUE ALESSANDRO DA SILVA
JOAO HENRIQUE ALESSANDRO DA SILVA
JORGE VITO RIBEIRO DOS SANTOS
JOSE FLAVIO CANDIDO DE TOLEDO
JOSE FLAVIO CANDIDO DE TOLEDO

NDOC

0000000130639965
0000000076038385
0000000076038385
0000000076038385
0000000076038385
0000000076038385
0000000076038385
0000000008978137
0000000008978137
0000000019972111
0000000019972111
0000000019972111
0000000011699583
0000000009438820
0000000009535959
0000000009535959
0000000009535959
0000000009535959
0000000009535959
0000000009535959
0000000006291654
0000000006291654
0000000006291654
0000000007465426
0000000128218538
0000000287551453
0000000287551453
0000000007418420
0000000007418420
0000000075651579
0000000002969154
0000000002969154
0000000002969154
0000000002969154
0000000002969154
0000000017390905
0000000017390905
0000000004497587
0000000004497587
0000000004497587
0000000006355339
0000000006355339
0000000006355339
0000000077211121
0000000077211121
0000000077211121
0000000008122066
0000000007914160
0000000007914160
0000000011949857
0000000011949857
0000000011949857
0000000008117420
0000000019357523
0000000019357523

QUESTAO
46
15
24
27
31
46
50
37
45
41
47
50
49
50
40
41
44
46
49
50
44
45
50
39
45
40
46
30
45
49
19
36
40
45
49
38
42
42
44
45
40
46
48
38
45
46
49
45
46
17
40
42
47
40
50

JULGAMENTO

RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.



NOME
LIGIA AMANDA HELENA DE CASTRO RODRIGUES

ALVES

LIGIA AMANDA HELENA DE CASTRO RODRIGUES
ALVES

LIGIA AMANDA HELENA DE CASTRO RODRIGUES
ALVES

LOURDES BUENO

LUCIA HELENA BATAGLIA
LUCIANA DOS SANTOS CAMARA

LUIZA GUIMA

LUIZA GUIMA

MARIA APARECIDA LOPES MONTREZOR
MARIA DAS GRACAS AGUIAR DE ARAUJO
MARIA DAS GRACAS AGUIAR DE ARAUJO
MARIA EMILIA BERNARDES BARRETO
MARIA EMILIA BERNARDES BARRETO
MARIA EMILIA BERNARDES BARRETO
MARIA ESCOLASTICA DE SENE

MARIA IMACULADA TEIXEIRA DE ALMEIDA
MARIA IMACULADA TEIXEIRA DE ALMEIDA
MARIA ISABEL SANCHES PIRES

MARIA ISABEL SANCHES PIRES

MARIA ISABEL SANCHES PIRES

MARIA ISABEL SANCHES PIRES

MARIA LIGIA DUARTE

MARIA REGINA SIMIONATO DINIZ

MARIA REGINA SIMIONATO DINIZ

MARIA REGINA SIMIONATO DINIZ

MARIA SOLANGE ABRANTKOSKI NEVES
MARIO AKASAKA

MAUDE DINIZ DE SANTANA BIZ

MIRIAM MENDES FERRAZ REIS

MIRIAM MENDES FERRAZ REIS

NELSON MITSUO UEHARA

NELY APARECIDA MASI

NOLITA MARCELINA DE JESUS

REGINA CELIA DOURADOR ROCHA
ROBERTO JOSE GOBO
ROBERTO JOSE GOBO
ROBERTO JOSE GOBO

ROSA MARIA BIANCHINI DA SILVA
TODOS OS CANDIDATOS.

ROSA MARIA BIANCHINI DA SILVA

ROSA MARIA BIANCHINI DA SILVA
ROSANA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA VIANNA
ROSELAINE ESTEVAO CASSAROTI
TODOS OS CANDIDATOS.

ROSELAINE ESTEVAO CASSAROTI
ROSELAINE ESTEVAO CASSAROTI

RUTE DUARTE FERREIRA DE SOUZA
RUTE DUARTE FERREIRA DE SOUZA
SIDNEI FERRES BENICA

SIDNEI FERRES BENICA

SONIA MARIA FERREIRA SILVA

SONIA MARIA FERREIRA SILVA
TEREZINHA CRISTINA DE FARIAS BEZERRA
VERA LUCIA SONCIN

VILMA LOURDES DE ALMEIDA

VILMA LOURDES DE ALMEIDA

NDOC

0000000008956857

0000000008956857

0000000008956857
0000000008332551
0000000005329087
0000000020715782
0000000078079998
0000000078079998
0000000009902622
0000000016227026
0000000016227026
0000000052528054
0000000052528054
0000000052528054
0000000014001666
0000000077889137
0000000077889137
0000000123926646
0000000123926646
0000000123926646
0000000123926646
0000000275545003
0000000067043665
0000000067043665
0000000067043665
0000000011400835
0000000007469211
0000000009710727
0000000009693206
0000000009693206
0000000005363633
0000000192279701
0000000001381802
0000000090331400
0000000010595757
0000000010595757
0000000010595757
0000000011638461

0000000011638461
0000000011638461
00102276225SSPSP
0000000014212352

0000000014212352
0000000014212352
0000000133636744
0000000133636744
0000000052855594
0000000052855594
0000000010572963
0000000010572963
0000000175987543
0000000010511672
0000000007498218
0000000007498218

QUESTAO

39
40

46
39
47
45
45
46
28
45
49
40
49
50
49
39
46
24
38
46
50
49
40
44
46
50
45
46
45
46
49
50
50
49
26
46
49
30

41
50
49
30

41
47
11
31
15
49
40
41
49
45
37
45

JULGAMENTO

RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.

RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE
RECURSO IMPROCEDENTE.
QUESTAO ATRIBUIDA A

RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
QUESTAO ATRIBUIDA A

RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.



Anexo Il - Decisoes relativas aos recursos quanto ao resultado da avaliagao

NOME
AZUMA KOYAMA
DANA MONTEZ DA CRUZ SILVA

DEBORAH DO CARMO PAULINO MARQUES DA SILVA

DIRCE GONZALEZ

DONIZETI PIMENTA PESSOA

ELIANA APARECIDA CHIURATO GERALDI
EULINA DO NASCIMENTO LIMA

FATIMA ROSANGELA DAS CHAGAS
ILZA MARIA ROSSMAM DE SOUZA
IRENE GUIMARAES CADUDA

IVETE MARIA LEAL

JOAO RIBEIRO

JOSE ANTONIO PERINOTTO

JOSE WALTER COSTA RIBEIRO

LIDIA TIEKO KOIKE NAVES

LUCY DAS GRACAS INDIANI COSTA
LUIZ ROBERTO DA SILVA

MAGALI ALVES DE MEDEIROS

MARIA AP CARNEIRO DE MORAES TROPIANO
MARIA DAS GRACAS PACHECO

MARIA GUILHERMINA ZAGO FLORENCIO
MARIA RUTE BIASSI

MARINA DE LIMA DO NASCIMENTO
MARLY REINA FIASCH GOMES

NADIR PIRES DA SILVA

NELY APARECIDA MASI

OSACIRA FERREIRA PAIVA DOS SANTOS
REGINA CELIA DOURADOR ROCHA
RITA DE CASSIA LIMA

SERGIO CORDEIRO DE OLIVEIRA
SOLANGE DA SILVA BRAZ

SONIA CLEMENTINO

THOME APARECIDO DE ALMEIDA
VANDERLEI BARBOSA

NDOC
0000000033716316
0000000128218538
0000000173567575
0000000005474294
0000000013549505
0000000009861060
0000000102559910
0000000106583116
0000000011268603
0000000006965737
0000000006532431
0000000011740041
0000000010300841
0000000000284124
0000000104548174
0000000015179123
0000000050421190
0000000148600104
0000000093124594
0000000039576772
0000000010519655
0000000006128350
0000000011210860
0000000004779237
0000000011857806
0000000192279701
0000000020819742
0000000090331400
000000016833480X
0000000139718527
0000000095770550
0000000176587652
0000000013270936
0000000012540800

JULGAMENTO

RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.
RECURSO IMPROCEDENTE.



